
 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

pro zpracování nabídky k veřejné zakázce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“)  

 

Název veřejné zakázky:  Zajištění rozvozu stravy pro CSOP 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Služby 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Městská část Praha 10 

Sídlo zadavatele: Vršovická 1429/68, 101 38 Praha 10 

IČO: 00063941 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Ing. Dušan Kodrla, pověřen vedením odboru 
majetkoprávního 

Profil zadavatele: 
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-

zadavatelu/detail/Z0000859 

 

Výše uvedená osoba je centrálním zadavatelem ve smyslu ust. § 9 zákona, která realizuje předmětné zadávací 
řízení, v němž subjekt Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, příspěvková organizace Prahy 10, 
se sídlem Praha 10, Sámova 7, PSČ: 10 100, IČO 70873241, jakožto jiný „jiný zadavatel“ pořizuje dodávky které 
jsou předmětem plnění veřejné zakázky. 

Zadavatel se nechává dle § 43 zákona při výkonu práv a povinností souvisejících se zadávacím řízením zastoupit 
společností OTIDEA Admin s.r.o., IČ: 10931538, se sídlem Táboritská 23/1000 130 00 Praha 3 - Žižkov. 

 

Telefon:     

Email: zakazky@otidea.cz 

 

Jiné osoby podílející se na tvorbě zadávací dokumentace: 
 Společnost OTIDEA Admin s.r.o., IČ: 10931538 – zpracování zadávací dokumentace vyjma technických 

podmínek, smluvních podmínek a způsobu stanovení nabídkové ceny 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zakazky@otidea.cz


 

 

 

1. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky  

1.1  Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položkám: 
 

 55521200-0   Dodávka jídel 
 85312200-1  Dodávky do domu 

 60100000-9  Služby silniční dopravy 

 

1.2   Popis předmětu veřejné zakázky 

 

Hlavním účelem veřejné zakázky je včasná doprava obědů pro klienty zadavatele. Předmět plnění veřejné 
zakázky je dále rozveden a spočívá v zajištění rozvozu stravy pro CSOP Praha 10 včetně pečovatelek, které 
zajišťují předání oběda klientům. Z důvodu zachování požadované teploty stravy dle vyhlášky č. 137/2004 
Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při 
činnostech epidemiologicky závažných, je součástí plnění i zajištění rozvozu jídla v termoportech, 
várnicích či jiných vhodných nádobách určených pro rozvoz jídel. Termoporty, várnice a jiné vhodné 
nádoby (např. nosné koše) jsou ve vlastnictví zadavatele a dodavateli je pro přepravu zdarma poskytne. 
 

Rozvoz bude dle předpokladu realizován na 7-8 trasách po celý rok včetně státních svátků v objemu cca 
85 000 obědů za rok. Dodavatel je při plánování tras omezen kapacitou jednotlivých vývařoven jakožto 
výchozích míst všech tras, časovým rámcem pro distribuci obědů (od 10.00 hod do 13.00 hod) a personální 
kapacitou zadavatele, kterou je zabezpečena příprava a expedice obědů. Maximální kapacity vývařoven, 
tj. počty obědů, jsou uvedeny v příloze č. 1 této zadávací dokumentace.  Dodavatel je povinen respektovat 

maximální denní kapacitu vývařovny.  Dodavatel sám rozvrhne, jakými dopravními prostředky nejlépe 
využije dostupnou kapacitu dané vývařovny a zvoleného dopravního prostředku.  
 

S ohledem na účel a závažnost předmětu plnění je zadavatel povinen stanovit minimální bezpečný počet 
vozidel, kterými dodavatel bude muset předmět plnění splnit. Stanoví tak s ohledem na své personální 
kapacity a časový rámec.   
 

Výchozí místo (vývařovna) Minimální počet vozidel použitých pro 
rozvoz 

Břečťanová 4 

Sámova 2 

Zvonková 1 

 

Dodavatel je s předchozím souhlasem zadavatele oprávněn v rámci zavedeného systému distribuce 
navrhnout a posléze provést jeho racionalizaci. 
 

Dodavatel může pro plnění využít například dodávku nebo osobní nákladní automobil uzpůsobený 
přepravě nákladu, dle svého uvážení.  
 

Jednotlivá výchozí a cílová místa jsou uvedena v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. Uvedená cílová 
místa jsou pro účely hodnocení zachycena k určitému dni a slouží mj. k seznámení dodavatelů s aktuální 
situací zadavatele. Cílová místa se s ohledem na předmět plnění mění, a to v závislosti na poptávce klientů 
či jejich zdravotního stavu. Cílová místa (tj. včetně změn) pro aktuálně požadovaný rozvoz zadavatel sdělí 
poskytovateli v den požadovaného plnění. Změna cílového místa (snížení nebo zvýšení počtu odběratelů) 



 

 

 

může být zadavatelem upravena jednostranným pokynem zadavatele do maximálního počtu 40 cílových 
míst/týden. Ve větším počtu po vzájemné dohodě zadavatele a dodavatele. 
 

Podrobné vymezení výše uvedených služeb a požadovaný způsob jejich poskytování je obsažen v návrhu 
smlouvy a jeho přílohách, které tvoří nedílnou součást této zadávací dokumentace. 
Zadavatel je oprávněn měnit cílové adresy v návaznosti na aktuální potřeby klientů. Případné nové adresy 
se budou vždy nacházet v rámci území městské části Prahy 10. 
Zadavatel umožňuje dodavatelům použití jakýchkoliv vhodných dopravních prostředků. Dodavatel 

neomezuje zakázku plnit jen prostřednictvím určitého typu vozidla (např. skříňový pickup).  
 

Zadavatel realizuje rozvoz obědů ze stávajících třech vývařoven prostřednictvím celkem 8 aut, která 
příslušný počet obědů (cca 232/denně) rozvážejí po 8 trasách na jednotlivá místa určení.  Zadavatel v době 
od 10.00 hod do 13.00 musí mít pro 8 vozidel k dispozici 8 pečovatelek, které jednotlivé obědy distribuují.  
Pro rozvoz jsou používána osobní užitková vozidla typu skříňový pickup.  

 

Počáteční stanice Měsíční kapacita obědů Počet aut Počet tras 

Břečťanová 3 962 5 5 

Sámova  1610 2 2 

Zvonková všední dny 717 1 1 

(Pozn.: Zvonková víkendový a 
provoz o svátcích) (557) (2) (1) 

 

Bližší specifikace je uvedena v budě 5 a příloze této zadávací dokumentace. 

1.3 Doba plnění veřejné zakázky  

Předpokládané zahájení veřejné zakázky:  první den kalendářního měsíce následujícího po účinnosti 
smlouvy 

Předpokládané ukončení plnění zakázky:  doba neurčitá  

1.4 Místo plnění veřejné zakázky  

Místem plnění je oblast městské části Praha 10, podrobnosti tra viz přílohy  

1.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem za 48 měsíců je 11.000.000,- Kč bez DPH  

2. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky  

Lhůta pro podání nabídek trvá do XX. XX. 2022 do 10:00 hodin.  

2.1 Náležitosti podání 
Zadavatel přijímá nabídky pouze v elektronické podobě. Listinné podání nabídek nepřipouští. 
 

 

 

 

2.2 Elektronické podání nabídky 



 

 

 

Nabídka v elektronické podobě bude podána prostřednictvím profilu zadavatele, dostupného na 
internetové adrese: https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0000859.  

Účastník musí být řádně registrovaným dodavatelem.  

Nabídka musí být zpracována v jednom ze zadavatelem akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft 
Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF. Je možné použít kompresi v ZIP archivu.  

Bližší informace k profilu zadavatele nalezne dodavatel v rámci tzv. nápovědy pro dodavatele: 
https://sites.google.com/tendersystems.cz/napoveda-tenderarena-dodavatel  

2.3 Identifikační údaje 

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka, zejména: Obchodní firma, sídlo, identifikační 
číslo, osoba oprávněná jednat za účastníka, příp. osoba oprávněná zastupovat účastníka na základě plné 
moci, kontaktní poštovní adresa a e-mailová adresa pro písemný styk mezi účastníkem a zadavatelem v 

rámci daného zadávacího řízení. 

2.4 Jazyk a návrh smlouvy 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li stanoveno dále jinak. Povinnost zpracování nabídky 
v českém jazyce se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Podepsaný návrh smlouvy nemusí být 
součástí nabídky. Poté, co budou splněny všechny zákonné podmínky pro uzavření smlouvy, bude vybraný 
dodavatel zadavatelem vyzván k uzavření smlouvy. Smlouva bude uzavřena ve znění, v jakém je 
zveřejněna na profilu zadavatele, popř. ve znění vysvětlení zadávacích podmínek, pokud takové vysvětlení 
změnilo nebo doplnilo ustanovení smlouvy.  

2.5 Společná nabídka 

Pokud podává nabídku více účastníků společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, která 
bude zmocněna zastupovat tyto účastníky při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

2.6 Struktura nabídky 

Zadavatel doporučuje předložit nabídku v následující struktuře: 
 

a) Krycí list nabídky 

Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné zakázky, základní identifikační údaje 
zadavatele a účastníka (včetně osob zmocněných k dalším jednáním), nabídková cena v členění podle 
zadávací dokumentace, datum a podpis osoby oprávněné jednat za účastníka. Účastník může použít 
přílohu č. 1 zadávací dokumentace.  
 

b) Kvalifikace 

Doklady prokazující splnění kvalifikace dle bodu 4 zadávací dokumentace.  
 

c) Nabídková cena 

 Nabídková cena v členění dle bodu 6 zadávací dokumentace.  
 

d) Čestné prohlášení k sociálně odpovědnému plnění VZ 

https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0000859
https://sites.google.com/tendersystems.cz/napoveda-tenderarena-dodavatel


 

 

 

Účastník řízení použije k prokázání odpovědnému veřejnému zadávání veřejné zakázky čestné 
prohlášení, které je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace 

3. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace  

Zadavatel poskytne odpovědi na dotazy v písemné formě dle § 98 zákona. Písemná forma žádosti o 
vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena prostřednictvím profilu zadavatele nebo 

zakazky@otidea.cz případně datovou schránkou společnosti OTIDEA Admin s.r.o.. 

V případě, že si dodavatel stáhne zadávací dokumentaci z profilu zadavatele, je jeho povinností pravidelně 
profil zadavatele sledovat pro případné nové informace, které zde mohou být uveřejněny.  

4. Kvalifikace účastníků  

Zadavatel umožňuje nahrazení kvalifikace formou čestného prohlášení dle § 86 zákona.  

4.1 Kvalifikace 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění:  

a) základní způsobilosti dle § 74 zákona 

b) profesní způsobilosti dle § 77 zákona 

c) technické kvalifikace dle § 79 zákona 

4.2 Základní způsobilost 

Způsobilý není dodavatel, který:  
 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 
 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, 
 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 
podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 
 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením: 
 

 

 



 

 

 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů pro bod 4.2 písm. a) zadávací dokumentace, 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 
člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto 
podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 
zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
b) potvrzením příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu 4.2 písm. b) zadávací dokumentace, 
c) písemným čestným prohlášením ve vztahu ke spotřební dani dle bodu 4.2 písm. b) zadávací 
dokumentace, 

d) písemným čestným prohlášením ve vztahu veřejnému zdravotnímu pojištění dle bodu 4.2 písm. c) 
zadávací dokumentace, 
e) potvrzením příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu 4.2 písm. d) zadávací 
dokumentace, 

f) výpisem z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán ve vztahu k bodu 4.2 písm. e) zadávací dokumentace. 

4.3 Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník, který předloží: 
dle ust. § 77 odst. 1 zákona 

  

a) ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

 

b) dle ust. § 77 odst. 2 písm. a) zákona, doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění související s předmětem plnění veřejné zakázky. Účastník musí doložit živnostenská oprávnění 
zejména na následující činnosti:  

 

- Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 
povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní 
provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, 
jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí 

 

4.4 Technická kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace prokáže účastník, který předloží: 
 

a) dle ust. 79 odst. 2 písm. b) zákona: 
 

seznam významných dodávek nebo významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Dodavatel prokáže tento kvalifikační předpoklad předložením dokladů tj. seznamu významných služeb za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení doby jejich poskytnutí a identifikace 
zadavatele. Ze seznamu významných služeb musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 
realizoval alespoň jednu službu obdobného charakteru, jako je předmět plnění – rozvoz stravy, přičemž 
tato významná služba musí být v hodnotě min. 500 000,- Kč bez DPH/rok. Účastník uvede rozsah a dobu 
plnění, název akce a subjekt, kterému byly služby poskytnuty (včetně kontaktních údajů pro ověření 
reference). 



 

 

 

 

 

b) dle ust. § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona  

seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to 
zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, 
zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli  

 

osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, službám nebo 
stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby nebo stavební 
práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. Účastník je povinen doložit, že 
disponuje: 

 

Dodavatel je povinen doložit, že disponuje řidiči v počtu celkem 7 osob. Dodavatel použije přílohu 
uvedenou v zadávací dokumentaci. V rámci této přílohy je dodavatel povinen vyplnit: 
 

• jméno a příjmení řidiče; 
• vztah k dodavateli; 

• držitel platného zdravotní průkaz 

• držitel platného řidičského oprávnění skupiny B případně C 

 

c) dle ust. § 79 odst. 2 písm. e) zákona 

popis technického vybavení, popis opatření dodavatele k zajištění kvality nebo popis zařízení pro 
výzkum 

 

Minimální úroveň technického vybavení nutného k řádnému plnění této veřejné zakázky: 

Minimálně 7 alespoň dvoumístných vozidel. 

Zadavatelem požadovaný seznam vozidel je dodavatel povinen předložit formou čestného prohlášení, 
jehož vzor je uveden v příloze č. 5, a z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel bude schopen 
prostřednictvím požadovaného technického vybavení veřejnou zakázku realizovat a na základě jakého 
právního důvodu s vozidly bude disponovat.  

 

4.5 Forma dokladů 

 

Dodavatel předloží prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Před uzavřením smlouvy si 

zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o 
kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. Doklady prokazující splnění kvalifikace, které 
jsou v jiném než českém nebo slovenském jazyce, musí být přeloženy do českého jazyka. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců před zahájením 
zadávacího řízení. 

4.6 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 
osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 



 

 

 

1. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 
2. doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
3. doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

4. písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 
věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

4.7 Společná nabídka 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

5. Technické podmínky  

Hlavním účelem veřejné zakázky je včasná doprava obědů pro klienty zadavatele. Předmět plnění veřejné 
zakázky je dále rozveden a spočívá v zajištění rozvozu stravy pro CSOP Praha 10 včetně pečovatelek, které 
zajišťují předání oběda klientům. Z důvodu zachování požadované teploty stravy dle vyhlášky č. 137/2004 
Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při 
činnostech epidemiologicky závažných, je součástí plnění i zajištění rozvozu jídla v termoportech, 
várnicích či jiných vhodných nádobách určených pro rozvoz jídel. Termoporty, várnice a jiné vhodné 
nádoby (např. nosné koše) jsou ve vlastnictví zadavatele a dodavateli je pro přepravu zdarma poskytne. 
 

Rozvoz bude dle předpokladu realizován na 7-8 trasách po celý rok včetně státních svátků v objemu cca 
85 000 obědů za rok. Dodavatel je při plánování tras omezen kapacitou jednotlivých vývařoven jakožto 
výchozích míst všech tras, časovým rámcem pro distribuci obědů (od 10.00 hod do 13.00 hod) a personální 
kapacitou zadavatele, kterou je zabezpečena příprava a expedice obědů. Maximální kapacity vývařoven, 
tj. počty obědů, jsou uvedeny v příloze č. 1 této zadávací dokumentace.  Dodavatel je povinen respektovat 

maximální denní kapacitu vývařovny.  Dodavatel sám rozvrhne, jakými dopravními prostředky nejlépe 
využije dostupnou kapacitu dané vývařovny a zvoleného dopravního prostředku.  
 

S ohledem na účel a závažnost předmětu plnění je zadavatel povinen stanovit minimální bezpečný počet 
vozidel, kterými dodavatel bude muset předmět plnění splnit. Stanoví tak s ohledem na své personální 
kapacity a časový rámec.   
 

Výchozí místo (vývařovna) Minimální počet vozidel použitých pro 
rozvoz 

Břečťanová 4 

Sámova 2 

Zvonková 1 

 

Dodavatel je s předchozím souhlasem zadavatele oprávněn v rámci zavedeného systému distribuce 
navrhnout a posléze provést jeho racionalizaci. 
 

Dodavatel může pro plnění využít například dodávku nebo osobní nákladní automobil uzpůsobený 
přepravě nákladu, dle svého uvážení.  
 

Jednotlivá výchozí a cílová místa jsou uvedena v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. Uvedená cílová 
místa jsou pro účely hodnocení zachycena k určitému dni a slouží mj. k seznámení dodavatelů s aktuální 
situací zadavatele. Cílová místa se s ohledem na předmět plnění mění, a to v závislosti na poptávce klientů 



 

 

 

či jejich zdravotního stavu. Cílová místa (tj. včetně změn) pro aktuálně požadovaný rozvoz zadavatel sdělí 
poskytovateli v den požadovaného plnění. Změna cílového místa (snížení nebo zvýšení počtu odběratelů) 
může být zadavatelem upravena jednostranným pokynem zadavatele do maximálního počtu 40 cílových 
míst/týden. Ve větším počtu po vzájemné dohodě zadavatele a dodavatele. 
 

Podrobné vymezení výše uvedených služeb a požadovaný způsob jejich poskytování je obsažen v návrhu 
smlouvy a jeho přílohách, které tvoří nedílnou součást této zadávací dokumentace. 
Zadavatel je oprávněn měnit cílové adresy v návaznosti na aktuální potřeby klientů. Případné nové adresy 
se budou vždy nacházet v rámci území městské části Prahy 10. 
Zadavatel umožňuje dodavatelům použití jakýchkoliv vhodných dopravních prostředků. Dodavatel 
neomezuje zakázku plnit jen prostřednictvím určitého typu vozidla (např. skříňový pickup).  
 

Zadavatel realizuje rozvoz obědů ze stávajících třech vývařoven prostřednictvím celkem 8 aut, která 
příslušný počet obědů (cca 232/denně) rozvážejí po 8 trasách na jednotlivá místa určení.  Zadavatel v době 
od 10.00 hod do 13.00 musí mít pro 8 vozidel k dispozici 8 pečovatelek, které jednotlivé obědy distribuují.  
Pro rozvoz jsou používána osobní užitková vozidla typu skříňový pickup.  

 

Počáteční stanice Měsíční kapacita obědů Počet aut Počet tras 

Břečťanová 3 962 5 5 

Sámova  1610 2 2 

Zvonková všední dny 717 1 1 

(Pozn.: Zvonková víkendový a 
provoz o svátcích) (557) (2) (1) 

 

6. Způsob zpracování nabídkové ceny  

6.1 Forma uvedení nabídkové ceny 

Zadavatel je povinen vyplnit tabulku viz níže: 

Cena 

 

Cena bez DPH 
v Kč (tato 

cena je 
předmětem 
hodnocení) 

Výše DPH v % Výše DPH v Kč 
Cena vč. DPH v 

Kč 

Cena za rozvoz 

jednoho oběda v Kč 

[BUDE 

DOPLNĚNO 
DODAVATELE

M] 

[BUDE 

DOPLNĚNO 
DODAVATELE

M] 

[BUDE 

DOPLNĚNO 
DODAVATELE

M] 

[BUDE 

DOPLNĚNO 
DODAVATELEM] 

 

6.2 Rozsah nabídkové ceny 

Celková nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně všech poplatků a veškerých 
dalších nákladů spojených s plněním veřejné zakázky. 



 

 

 

6.3 Změna nabídkové ceny 

Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou právních daňových předpisů 
týkajících se DPH. 

7. Platební podmínky  

7.1 Vymezení platebních podmínek 

Platební podmínky jsou vymezeny v závazném návrhu smlouvy, který tvoří nedílnou součást zadávací 
dokumentace. 

8. Hodnotící kritéria  

Nabídky budou dle § 114 odst. 1 zákona hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti na základě 
nejnižší nabídkové ceny. 

Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny, od nabídek s cenou nejnižší po nabídku s cenou 

nejvyšší.  

1) Zadavatel stanovil nejvyšší přípustnou nabídkovou cenu na rozvoz 1 oběda ve výši 33,- Kč bez DPH (tj. 

např.: nabídkovou cenu ve výši 33,50 Kč bez DPH, 7,04 Kč 21% DPH, celkem 40,54 Kč s DPH, zadavatel 

považuje za nepřípustnou). Zadavatel hodnotí nabídkovou cenu za rozvoz 1 oběda bez DPH. Nabídková 
cena musí být uvedena v českých korunách, přičemž částka může být uvedena v korunách a 
jednotkách haléřů. K nabídkové ceně uvedené jinak, než je uvedeno v tomto čl., zadavatel nepřihlíží a 
zadavatel takovou nabídku vyřadí z hodnocení.   

 

2) Dodavatel nabídkovou cenu za jeden rozvezený oběd uvede do návrhu smlouvy. Zadavatel při 
hodnocení vychází z nabídkové ceny bez DPH uvedené ve smlouvě. Dodavatel při výpočtu nabídkové 
ceny vychází z údajů uvedených v příloze č. 1 zadávací dokumentace, kdy dodavatel vychází z počtu 
ujetých kilometrů z výchozího místa do všech cílových míst a z času stráveného na cestě. V případě 
početních chyb rozhoduje cena za 1 oběd (bez DPH) uvedená ve smlouvě.  Nabídkovou cenu dodavatel 
stanovuje jako nejvýše přípustnou, a to v členění: celková nabídková cena bez DPH, výše DPH a 
nabídková cena včetně DPH.  

 

3) Zadavatel v příloze č. 1 uvádí počáteční místa rozvozu, jimiž jsou vývařovny a jejich maximální denní 
kapacitu jídel. Dále jsou uvedena cílová místa rozvozu. Pro účely hodnocení zadavatel určil počet 
obědů nakládaných v jednotlivých počátečních místech. Dodavatel bude povinen sám stanovit/upravit 
optimální trasy s ohledem na kapacitu vývařoven. Jednotlivá cílová místa v rámci tras může dodavatel 
zaměňovat (vhodně uspořádat), ale vždy tak, aby nebyla překročena uvedená kapacita vývařovny.  

8.1 Ostatní informace 

Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované podmínky, které jsou předmětem hodnocení, další 
podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot, které jsou předmětem hodnocení, je 
důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel 
postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě 
než zadavatel požaduje.  



 

 

 

 

 

 

 

9. Další požadavky  

9.1 Seznam poddodavatelů 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud 
jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů 
plnit. 

9.2 Ověření informací 

Zadavatel může v souladu s ustanovením § 39 odst. 5 zákona ověřovat věrohodnost údajů, dokladů, 
vzorků nebo modelů poskytnutých účastníkem a může si je opatřovat také sám.  

9.3  Varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 10. Obchodní podmínky  

10.1 Formální náležitosti 

Účastník je povinen přijmout závazné znění smlouvy, které tvoří přílohu této zadávací dokumentace. 
Účastník je oprávněn doplnit tento závazný návrh smlouvy pouze na místech k tomu zadavatelem 
určených. 

Podepsaný návrh smlouvy musí být součástí nabídky. Poté, co budou splněny všechny zákonné podmínky 
pro uzavření smlouvy, bude vybraný dodavatel zadavatelem vyzván k uzavření smlouvy. Smlouva bude 
uzavřena ve znění, v jakém je zveřejněna na profilu zadavatele, popř. ve znění vysvětlení zadávacích 
podmínek, pokud takové vysvětlení změnilo nebo doplnilo ustanovení smlouvy. 

10.2 Vymezení obchodních podmínek 

Účastník je povinen bez výhrad přijmout závazné znění smlouvy, které tvoří přílohu č. 3 zadávací 
dokumentace. Účastník je oprávněn upravit tento závazný návrh smlouvy pouze na místech k tomu 
zadavatelem určených. 

10.3 Další podmínky pro uzavření smlouvy 

 

Součinnost před podpisem smlouvy – zadavatel bude požadovat od vybraného dodavatele jako další 
podmínky pro uzavření smlouvy: 

 



 

 

 

Vybraný dodavatel je povinen být zapsán v evidenci skutečných majitelů, pokud se na něj tato povinnost 
dle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů vztahuje. Při ověřování bude zadavatel 
postupovat v souladu s ust. § 122 odst. 7 zákona.  

Vybraný dodavatel nesmí být dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022: 
  a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem 

v Rusku,  

 b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn 
některým ze subjektů uvedeným v písm. a) tohoto bodu, neb 

c) fyzickou či právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na       pokyn 

některého ze subjektů uvedeným v písm. a) nebo b) tohoto odstavce 

Daný bod bude doložen ze strany vybraného dodavatele v rámci výzvy k poskytnutí součinnosti formou 
čestného prohlášení. 

Seznam příloh: 

1. Krycí list 
2. Čestné prohlášení ke kvalifikaci 
3. Smlouva 

4. Technická specifikace 

5. Čestné prohlášení k SOVZ 

 

V Praze       

………………………………………………………   

  Ing. Dušan Kodrla, 
      pověřen vedením Odboru majetkoprávního 


